
Об отказе обществу с ограниченной ответственностью «ГЕОПРОТЕК» в предоставле-

нии разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и 

объекта капитального строительства 
 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О 

Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановлением мэрии 

города Новосибирска от 30.01.2019 № 321 «Об административном регламенте предо-

ставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строи-

тельства», на основании заключения о результатах общественных обсуждений по 

проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка и объекта капитального строительства от 15.08.2024, 

рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства от 23.08.2024, руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать обществу с ограниченной ответственностью «ГЕОПРОТЕК» в предо-

ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

с кадастровым номером 54:35:052055:1122 площадью 2097 кв. м с местоположением: 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Ватутина и 

объекта капитального строительства (зона специализированной общественной застрой-

ки (ОД-4), подзона специализированной малоэтажной общественной застройки  

(ОД-4.1)) – «гостиничное обслуживание (4.7) – гостиницы» в связи с письменным отка-

зом заявителя от получения разрешения. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разме-

стить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления.  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     13.09.2024  №       7431     

 


